
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Dott. Manuel  Festuccia

Utilizzo Meeting room dal 7 all’11 novembre presso Appia Park Hotel per Workshop – 

Valutazione del rischio microbiologico in sicurezza alimentare destinato ai componenti del 

GAVR: pagamento di un importo pari a euro 1250 + IVA , CIG Z4A3833D93   conto di bilancio 

2022 n. 301505000180 “spese varie per corsi di formazione”; centro di costo DIR FOD MGZIS 

impegno di spesa 2022/301 CIG Z4A3833D93  



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Formazione

Dott.ssa Silvana Guzzo

 

PREMESSO CHE - 

- la valutazione del rischio è ritenuta in ambito nazionale ed 

internazionale la metodologia più appropriata per adottare sulla 

base delle evidenze disponibili e di criteri scientifici condivisi le 

decisioni atte a tutelare la Sanità pubblica;

- la mission dell’Istituto prevede la promozione della valutazione del 

rischio come strumento per la gestione delle problematiche inerenti 

la sicurezza degli alimenti destinati al consumo umano;

- l’istituto opera nell’ambito della ricerca scientifica anche tramite 

l’applicazione di metodi epidemiologici e di analisi del rischio:

- nel corso degli anni, con specifici percorsi formativi, si sono 

strutturate alcune competenze professionali di particolare rilievo e 

riconosciute da altri Enti del sistema  

-

CONSIDERATO CHE

con delibera Num. 104/22 è stato costituito un Gruppo Aziendale di 

Valutazione del rischio ( GARV) il cui coordinamento è affidato ad Dottor 

Roberto Condoleo 

                                         -il GARV opererà su mandato della Direzione aziendale su programmi ed 

attività condivise con le strutture aziendali o su progetti condivisi con 

soggetti pubblici e privati

                                          che nell’allegato II della delibera Num. 104/2022 il Programma di lavoro 

prevede la ricognizione delle competenze del gruppo e attività di 

formazione come definito anche nel seguente punto:

                                          individuazione delle necessità formative individuali dei componenti del 

gruppo per l’individuazione dei necessari percorsi formativi interni o presso 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

strutture esterne

                                         a tal proposito si è ritenuto opportuno di  erogare  un percorso formativo di 

21 ore organizzato dal Dott. Roberto Condoleo e Dr.ssa Maria Francesca 

Iulietto, U.O.C. Osservatorio Epidemiologico, IZSLT, nelle date comprese dal 

7 all’11 novembre 2022 per un tot di 5 giorni al fine di fornire al Gruppo 

aziendale di valutazione del rischio (GAVR) gli strumenti di base per poter 

comprendere il processo di valutazione del rischio microbiologico in ambito 

di sicurezza alimentare, 

                                          alla luce dell’impegno logistico previsto di 5 giornate complete ( mattina e 

pomeriggio), per favorire la costruzione del gruppo “ GAVR” e  per 

consentire l’attenzione sulle tematiche che verranno affrontate con 

conseguente acquisizione delle competenze richieste si è ritenuto 

opportuno svolgere il corso in una sede diversa da quelle dell’IZSLT

                                          che per la selezione della sala è stata fatta richiesta di preventivo a tre 

differenti Strutture 

                                          che l’Appia Park Hotel è l’unica struttura ad aver fatto una proposta di 

preventivo in tempi congrui con l’organizzazione dell’evento e che tale 

preventivo corrisponde alla richiesta di euro 250 +IVA per ogni giorno di 

utilizzo di una  meeting room  per un totale di euro 1250 + IVA 

                                         che con mail del 10 ottobre 2022 abbiamo confermato il nostro interesse 

per l’utilizzo della meeting room  al prezzo proposto

  DETERMINA

1. di autorizzare il pagamento di un importo pari a euro 1250 + IVA per la meeting 

room messa a disposizione della struttura Appia Park Hotel su conto di bilancio 

2022 n. 301505000180 “spese varie per corsi di formazione”; 

2. di imputare la spesa sul centro di costo DIR FOD MGZIS impegno di spesa 2022/301 

Con la presente sottoscrizione, i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 

alle risultanze degli atti di ufficio e il conseguente provvedimento è legittimo.

        L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Alessandra Di Egidio             Dott.ssa Alessandra Di Egidio

_____________________________ ______________________________

           

               Il Dirigente della UOC Formazione

                                                             Dott.ssa Silvana Guzzo

  _______________________________________


		2022-10-18T11:55:09+0000
	Firma applicativa


		2022-10-18T11:55:10+0000
	Firma applicativa


		2022-10-18T11:55:48+0000


		2022-10-25T10:34:06+0000


		2022-10-25T10:36:47+0000
	Firma applicativa


		2022-10-25T10:36:48+0000
	Firma applicativa


		2022-10-25T10:36:48+0000
	Firma applicativa




